

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, CALZADO Y PRENDAS DE PROTECCIÓN.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

En la ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 09:00 horas del día 14 de Diciembre de 2022, reunidos en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con motivo de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones técnicas y económicas de la Licitación Publica No. MPS-SA-LP-08-22 referente a la ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, CALZADO Y PRENDAS DE PROTECCIÓN, de conformidad con los Artículos 45, 46 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y su Reglamento, así como en el apartado 2.5 de las bases de licitación pública y con la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto, se reunieron servidores públicos y participantes cuyo nombre, representación y firma figura al final de esta acta.

Posteriormente se lleva a cabo la presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas recibidas, revisando la documentación de forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, quedando lo siguiente:

LICITANTES PARTICIPANTES:

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN INSUMOS DEL GOLFO S.A.P.I. DE C.V.

Se reciben para su posterior evaluación las propuestas de:

EMPRESA	OBSERVACIONES	IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICIÓN INCLUYENDO I.V.A.
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN	COTIZA 41 DE 41	
INSUMOS DEL GOLFO S.A.P.I. DE C.V.	PARTIDAS.	\$4,358,817.62

Se les recuerda a los licitantes que de conformidad al Artículo 26 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo tercer párrafo que a la letra dice: toda persona podrá presentar proposiciones, debiendo acreditar a más tardar hasta el acto de fallo, que cuenta con su registro en el padrón de proveedores. En tal sentido los licitantes en el presente acto presentaron en original su registro correspondiente.

Conforme a lo establecido en el Artículo 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se reciben las propuestas de los Licitantes antes mencionados para su evaluación y análisis cualitativo.

Con base al artículo 47, fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, por parte de la convocante se designa al servidor público para firma de las proposiciones al L.C. Armando Jaén Téllez, Asesor Suplente de la Sindicatura Hacendaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.





ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, CALZADO Y PRENDAS DE PROTECCIÓN.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

El acto de fallo de esta Licitación está programado para el día **21 de diciembre de 2022**, a las **09:00** horas, en Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León, sita en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro de esta Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, en presencia de quienes asistan y firmarán el acta que al efecto se formule.

Se informa a los licitantes que se fijará una copia de la caratula de la presente acta para su difusión, en la Dirección de Compras y Suministros, de acuerdo a lo estipulado en el Artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este evento, siendo las **09:20** horas, del día **14 de diciembre de 2022.** El acto fue presidido por la **Ing. Gabriela Morales Ríos**, Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto.

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto

PRESIDENTE DE COMITÉ

ING. GABRIELA MORALES RÍOS

SUPLENTE PRESIDENCIA MUNICIPAL

VOCAL DE COMITÉ

L.C. NELVIA TEMPLOS IBARRA SUPLENTE

Secretaría de Administración

SECRETARIO DE COMITÉ

L.D. XITLALI BERENICE REYES OLGUÍN SUPLENTE

Secretaría de la Tesorería Municipal

__

LÍC. PÉDRO CALDERÓN GUERRERO TITULAR

VACAL DE COMITÉ

Dirección de Compras y Suministros

X ~ -

ASESOR DE COMITÉ

L.A. DAVID GARCÍA ROLDÁN SUPLENTE

Secretaría de Contraloría y Transparencia

1

Página 2 de 5



ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, CALZADO Y PRENDAS DE PROTECCIÓN.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

VOCAL DE COMITÉ

ASESOR DE COMITÉ

LIC. OLIVERIO JAIME ORTEGA ANDRADE SUPLENTE

Secretaría General Municipal

L.C. ARMANDO JAÉN TÉLLEZ SUPLENTE

Sindicatura Hacendaria

ASESOR DE COMITÉ

LIC. JULIO CESAR CHÁVEZ ZERÓN SUPLENTE

Coordinación General Jurídica

INVITADOS

NO SE PRESENTÓ

REPRESENTANTE DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE HIDALGO

L.C. PAULINO SALAZAR OLVERA
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

LIC. NUBIA MACÍAS LEDEZMA ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE PRESTACIONES LABORALES

4

Página 3 de 5

LES



ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, CALZADO Y PRENDAS DE PROTECCIÓN.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

NO SE PRESENTÓ

C. PERCY L. ESPINOSA BUSTAMANTE SECRETARIO GENERAL DEL S.U.T.S.M.P. NO SE PRESENTÓ

L.D. ERICK CHÁVEZ ZALDÍVAR

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD

NO SE PRESENTÓ

LIC. DIANA LAURA FLORES NAVA COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS MUNICIPALES

NO SE PRESENTÓ

LIC. VIOLETA GISEL GUTIÉRREZ SOTO COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

NO SE PRESENTÓ

LIC. RICARDO ZARATE RAMÍREZ DIRECTOR EJECUTIVO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

NO SE PRESENTÓ

BIOL. DANIEL MONROY LAZCANO

DIRECTOR EJECUTIVO DE LA PRIMERA UNIDAD DE RESCATE, REHABILITACIÓN Y REUBICACIÓN DE FAUNA SILVESTRE ENDÉMICA Y EXÓTICA DE MÉXICO

NO SE PRESENTÓ

MTRA. ANA LIEDO DAVANIEGOS

DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

L.C. AMAYRANI ITZEL SÁNCHEZ MAYA

ENCARGADA DEL ÁREA DE COMPRAS DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

Página 4 de 5



ADQUISICIÓN DE UNIFORMES, CALZADO Y PRENDAS DE PROTECCIÓN.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

> LIC. ANTONIO RAMÍREZ HERNÁNDEZ COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL

POR LOS LICITANTES

No.	LICITANTE	REPRESENTANTE	FIRMA
1	COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN INSUMOS DEL GOLFO S.A.P.I. DE C.V.	C. MARÍA ISABEL ROLDÁN GONZÁLEZ	all

Página 5 de 5